
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2016 
AÑO DELBICENTENARIO 
DE LA DECLARACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

MENDOZA, 2 4 OCT 2016 

VISTO: 

El e xped i en t e CUDAP-CUY: 2 1 5 1 9 / 1 6 ca r a tu l ado : "Prof. María Inés 
Zaragoza. Sec. de Extensión. DIEZ, Irene María s/Adicional por Carácter Crítico de la 
Función. D/16-9-16 al 17-10-16. Para realizar funciones en el Departamento de 
Publicaciones - FAD". 

CONSIDERANDO: 

Que d i cho ped ido su rge deb ido a la l icencia ex t r ao rd i na r i a de la D . I . 
Claudia Elena GREBENC, qu i en es la responsab le del D e p a r t a m e n t o de Publ icac iones de 
esta Facu l tad. 

Que la D . I . DIEZ se ha c o m p r o m e t i d o a c u m p l i r las menc i onadas f unc i ones 
hasta el r e i n t eg r o de la agen t e GREBENC. 

El i n f o r m e de Dirección de Personal , en cuan to es tab lece que d i cho 
ad ic iona l encuad ra con las n o rma t i v a s a r t i cu lo 12 de la o rdenanza N° 28/00-C.S . y 
a r t i cu lo 12 de la o rdenanza N® 23/15-C.S . y de Secretaría Económico-Financiera. 

Por el lo y a t en t o a lo aconse jado po r la Comisión de Enseñanza y a lo 
d i spues to po r es te Cuerpo en sesión del día 11 de o c t ub r e de 2 0 1 6 , 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- As ignar, por única vez, un "Adicional por Carácter Crítico de la Función" 
de PESOS MIL QUINIENTOS ($ 1 .500,00) a la D. I . I r e n e María DIEZ (Lega jo N*' 2 8 . 2 2 2 -
CUIL N° 2 7 - 2 6 3 1 4 7 2 4 - 9 ) sobre el cargo de A y u d a n t e de Pr imera con dedicación 
sem iexc l u s i va , con el que cumplirá func iones en el D e p a r t a m e n t o de Publ icac iones de 
esta Facu l tad, deb ido a la l icencia ex t r ao rd i na r i a de la D . I . C laudia Elena GREBENC. 

ARTÍCULO 2®.- El gas t o e m e r g e n t e de lo d i spues to en el artículo p receden te deberá 
a fec ta rse al Inc i so 1 - Gastos en Personal de l P resupues to O rd ina r i o de la Facultad de 
Ar tes y Diseño - Ejerc ic io 2 0 1 6 . 

ARTÍCULO 3°.- Comuniqúese e insértese en el l ibro de reso luc iones del Conse jo 
D i rec t i vo . 


